**ECCLESIASTICAE || DISCIPLINÆ || LIBRI SEX:|| DE
CANONICA ET MO-||nastica Disciplina collapsa
restau-||randa, pristinoqué nitori || restituenda.||**

Schulting, Cornelius

Coloniae Agrippinae, 1599

VD16 ZV 14233

1. Ex Concilijs Oecumenicis Ephesino, Constantinopolitano Lateranensi,
Basiliensi, Ferrariensi.
-

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63372](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63372)

DE DISCIPLINA ECCLESIASTICA

LIBER SECUNDVS.

CAP. I.

Ex Concilijs & decretis.

X Concilijs Ecclesiasticis grauissimæ auctoritates & testimonia selectissima de disciplina Ecclesiastica, iuxta actiones Ecclesiasticas D. Iouenij Parisiensis, ac primum desinuntur testimonia ex Classe prima Oecumenicorum Conciliorum sectione prima, ad rationem Methodi quartam cap. 7. propositam supra. lib. i.

Ex Concilio Ephesino Canone 8. Communibus malis maior curatio adhibenda est, cum maiora detrimenta adferant.

Ex Concilio Constantinopolitano i. Canon. 3.
Ineptum enim est, ut alijs benè preceretur, qui necesse habet sua curare vulnera.

Ex Concilio Constantinopolitano quarto. Carterum, non est omnino necesse, negotia fidei et professo in concilijs generalibus agi, satis est de his tractaei quæ spectant bonos mores & Ecclesiæ hierarchiam, quæ ad rectam fidem conservandam conducunt maximè. Ex eodem Concilio Canone i. à Gratiano citato. Si quis semel notatus fuerit inuidus vel contentionis vitio, & rursus in hoc ipsum inciderit, sciat se primam causam, ex qua inuidia vel contentio nascitur in interioribus

bus medullis habere reconditam. Oportet ergo eum per contraria atque diuersa curari. id est, per humilitatis exercitism. Exercitia verò humilitatis sunt si se vilioribus officijs subdat, & ministerijs indignioribus tradat. ita namque arrogantiæ & humanæ gloriæ vitium euitari vel curari poterit, vt in consuetudinem humilitatis affectus ultra iam non incidat in arrogantiæ & vanæ gloriæ delictum, sed in singulis huiusmodi vitijs cura similis adhibeatur.

Ex Concilio Lateranensi Canone septimo. Irrefragabili constitutione sancimus, vt Ecclesiarum Prælati ad corrigendum subditorum excessum maximè Clericorum, & reformatum mores prudenter & diligenter intendant, ne sanguis eorum de suis mauibus requiratur. Ut autem correctionis & reformationis officium liberè valeant exercere, decernimus, vt executionem ipsius nulla consuetudo vel appellatio valeat impedire, nisi exesserint talibus obseruanda. Excessus tamen Canonorum Ecclesiæ Cathedralis, qui consueuerunt corrigi per capitulum, per ipsum in ipsis Ecclesijs (quæ talem hactenus consuetudinem habuerunt) ad commonitionem & iussionem Episcopi corriganter iofra terminum competentem ab Episcopo præfigendū. Alioquin extunc Episcopus dominum habens præ oculis, omni contradictione cessante ipsos prout animarum cura exegerit, per censuram Ecclesiasticā corrigeret non postponat.